
I. MUNICIPALIDAD DE
ALCALDIA
JTPB/tfm.

LOTA

LOTA,22 de Abril 2016.-
DECRETO N'728..
Vistos:

a) Solicitud de fecha 22.04.2016, de
Secretario Mun¡c¡pal, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para- El ingreso general de toda la correspondencia que llega a través de la ofic¡na de partes

desde las diferentes instancias y/o modalidades que ex¡sten a la mun¡cipalidad.- Registro diario de 2da. Salida de correspondenc¡a, de V.B. para conoc¡miento y/o
resolución Sr. Alcalde, despachada desde alcaldfa, pendiente durante el día y su despaiho
hacia las diferentes un¡dades.

- Registro diario 2da. Salida de correspondencia, de V.B. Sr. Admin¡strador Municipal
durante el día, para su despacho a las distintas d¡recc¡ones.

- Registro diar¡o de recepc¡ón y además, 2da. Sal¡da de perm¡sos varios de los funcionarios,
para V'8" y su autorizac¡ón, para admin¡stración y/o resolución Sr. Alcalde, despachada
desde adm¡nistración y/o alcaldfa, pend¡ente durante el día y su poster¡or despacho hac¡a
la unidad de personal.

b) Solicitud de fecha 22.04.2016, de Director
Desarrollo comunitario, que sugiere rcalizar el trabajo extraord¡nario, para trabejo en terreno en
sector fuerte viejo, mun¡cipio en terreno.

c) Sol¡c¡tud de fecha 22.04.2016, de
Secretar¡a Comunal de Planificación, que sugiere realizar el trabajo extraordinar¡o, para operativo
sector fuerte viejo.

d) Solicitud de fecha 22.04.2016, de D¡rectora
de Obras Municipales, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para operativo de
esterilización/ castrac¡ón de fauna urbana (canes y felinos) en la comuna, de acuerdo a conven¡o
de cooperación con Subsecretaria De Desarrollo Regional y Administrat¡vo (SUBDERE).

e) Solicitud de fecha 22.04.2016, de D¡rector
de Secretaria Comunal de Planificación, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para
reparación paradero metálico e instalarlo en calle Matta al final.

f) Lo d¡spuesto en los Art. 63", 650 y 66" de ta
ley No 18.883, Estatuto Admin¡strativo para funcionarios municipales..-

g) Reglamento Municipal No 03 de fecha 03
de D¡ciembre de 2013, sobre Estructura y Funciones de Ia llustre Mun¡c¡palidad de Lota.

h) Ley N" 19.880 sobre bases de tos
procedim¡entos adm¡nistrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

i)D.F.L N" 1/2006 de Ministerio det tnter¡or,
publicado en D.O. el 26.07 .2006, que fija texto refundido de ta Ley No 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. No 120 y
las facultedes que me conf¡ere el Art. N" 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional
de Munic¡pal¡dades;

DECRETO:
1.- Ordénese real¡zar trabajo extraordinario a

la funcionaria doña OLGA VARGAS ROJAS, Administrativo crado 13" E.M.R, tos dfas 22 al
30.04.2016, desde las '17:30 hrs, a las 20:30 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 20:30 hrs, pata realizaÍ
actividad señalada en la letra a) de los vistos

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a
los funcionarios don ALEJANDRO CARTES RIFFO, D¡rectivo, Grado 060 E.M.R, don DANIEL
VEJAR VALENZUELA, Adm¡nistrat¡vo crado 16' E.M.R, doña MTREYA RAMTREZ MELLA,
Administrat¡vo Grado 18' E.M.R, VIRGINIA GUTTERREZ REBECO, Adm¡nishat¡vo Grado 18.
E.M.R, MARCELA ARRIAGADA VILLA, Adm¡nistrat¡vo Grado 16' E.M.R, CARLOS ALVTAL
URRA, Administrativo Grado 18'E.M.R, el dla 23.04.2016, desde las 09:30 hrs, a las 14:00 hrs,
para realizar actividad señalada en la letra b) de los vistos.

3.- Ordénese realizar trebajo extraordinario a
los funcionarios don ROLANDO ZAMBRANO CISTERNA, Admin¡stratjvo, crado 160 E.M.R, don
LUIS FIERRO MOLINA, Auxiliar crado 16' E.M.R, don FELTPE NETRA HERNANDEZ, Técnico
Grado 12' E.M.R, don CARLOS AGUILAR RAMOS, Admin¡strativo crado 13 E.M.R, don DIEGO
VEGA ClD, Administrativo Grado 18' E.M.R, doña EFRAIN MORA SILVA, Profesional Grado 09.
E.M.R, el dla 23.04.2016, desde las 09:00 hrs, a las 14:00 hrs, para realizar activ¡dad señalada en
la letra c) de los v¡stos.

4.- Ordénese realizar trabajo extraord¡nario a
la funcionaria doña MARIA VENEGAS FAUNDEZ, Administrativo Grado 16" E.M.R, et dfa
23.04.2016, desde las 09:00 hrs, a las 20:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra d) de
los v¡stos

5.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionar¡o don EDUARDO JARA VASQUEZ, Auxitiar Grado .t4. E.M.R, crado 130 E.M.R, los días
22.04.2016, desde las 16:30 hrs, a tas 18:30 hrs, Sábado 23.04.2016, desde las Og:00 hrs, a las
17:00 hrs, Dom¡ngo 24.04.2016, desde las 09:00 hrs, a las 1s:00 hrs, para realizar activ¡dad
señalada en la letra e) de los vistos



I. MI]NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JIPBflfm.

normativa citada en letra 0 de los v¡stos.

será compensado en tiempo de descanso, según normativas v¡gentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE

D.A N'728, de fscha 22 de Abr¡l 20f6.

6.-El trabajo será registrado de acuerdo a

7.- El trabajo señalado en el presente decreto,

DE SR. ALCALDE

SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Arch¡vo.


